
14/06/2022 08:24 AVISO DE CONSULTA PÚBLICA Nº 50/2022 - AVISO DE CONSULTA PÚBLICA Nº 50/2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/aviso-de-consulta-publica-n-50/2022-407871349 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 14/06/2022
| Edição: 112
| Seção: 3
| Página: 5

Órgão: Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento/Secretaria de Aquicultura e Pesca

AVISO DE CONSULTA PÚBLICA Nº 50/2022

O SECRETÁRIO DE AQUICULTURA E PESCA DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E

ABASTECIMENTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelos incisos I, X e XII do art. 32 do

Anexo I ao Decreto nº 10.827, de 30 de setembro de 2021, e considerando o disposto no Processo nº

21000.111669/2021-39, resolve: Submeter à consulta pública com vistas a colher contribuições, opiniões,

informações, bem como as pretensões do setor aquícola e pesqueiro para criação do Plano Nacional de

Fomento à Pesca e à Aquicultura, por meio de questões disponíveis no sítio eletrônico:

https://sistemas.agricultura.gov.br/agroform/index.php/544532. As contribuições deverão ser realizadas

diretamente por meio do correio eletrônico gab.sap@agro.gov.br até o dia 3 de julho de 2022.

JAIRO GUND

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


